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نیمار بهترین بازیکن برزیلى در اروپا شد
ســتاره برزیلى پارى ســن ژرمن در نظرســنجى آس به عنــوان بهترین 
بازیکن برزیلى شــاغل در فوتبال اروپا در ســال 2017 انتخاب شد. این 
براى ســومین بار در 4 سال اخیر است که نیمار چنین عنوانى را به دست 
مى آورد. این بازیکن سرشــناس در سال هاى 2014، 2015 و 2017 این 
عنوان را به دســت آورد. این  در حالى اســت که کوتینیو در سال 2016 

موفق به کسب این عنوان شد. 

بوفون: قهرمان سى ال شویم، 
خداحافظى نمى کنم

بوفون که وارد 40 سالگى شده، حالا از انگیزه هایش 
بــراى ادامه فوتبال در صــورت قهرمانى تیمش در 
چمپیونزلیــگ خبر داد: «گاهى بایــد به این نکته 
توجه کرد که آیا شــما براى باشــگاه مفید هستید 
یا نه ولى اگر قهرمان چمپیونزلیگ شــویم، به بازى 
کردن ادامه خواهم داد. از این که پیشــنهاد بارسا را 
رد کردم پشیمان نیستم، شاید فوتبال برایم به شکل 
دیگرى رقم مى خورد ولى از کارنامه اى که داشــتم 
راضى ام.» ســوپرمن توصیه اى هم بــراى دوناروما 
داشت: «نمى دانم علاقه او به میلان در چه سطحى 
اســت. تنها چیزى که مى توانم بگویم این است که 

انتخاب یووه هیچگاه تصمیم اشتباهى نیست.»

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر والیبال

سوژه

خبر

حاج صفــى بعد از حضور در تســت هاى پزشــکى و تمرینات 
المپیاکوس به طور رسمى با این تیم قرارداد بست. 

عکس نوشت

شکایت لیورپول از نایکى
انتشــار خبرى بى اساس در ســایت شرکت نایکى 
آمریکا مبنى بر قریب الوقوع بودن پیوســتن فیلیپه 
کوتینیو به تیم فوتبال بارسلونا که البته خیلى سریع 
از روى خروجى این ســایت برداشته شده، جنجال 
بزرگى به راه انداخت که به شــک و تردیدها درباره 
آینده این بازیکن برزیلى دامن زد. نایکى در پیامى 
تبلیغاتى نوشــت که پیراهن بارسلونا با نام کوتینیو 
آماده فروش اســت و به این ترتیب پیوســتن او به 
آبى  آنارى هاى کاتالونیا را قطعى جلوه داد. این حرکت 
شرکت نایکى خشم مسئولان باشگاه لیورپول را در 
پى داشــته و آن ها را بر آن داشته که جهت گرفتن 

غرامت از شرکت آمریکایى از آن شکایت کنند. 

گزارش

ســال 2017 براى کریستیانو رونالدو سال خوبى 
بود. ســتاره پرتغالى 5 جام با رئال مادرید کسب 
کرد و توپ طلا، جایزه بهترین بازیکن سال فیفا و بهترین بازیکن 
فصل اروپــا را از آن خود کرد. رونالدو که تعطیلات زمســتانى 
را در زادگاهش مادیرا ســپرى کرده در مورد ســالى که پشــت 
ســر گذاشــت، صحبت کرد: «ســال 2017 از همه نظر ســال 
فوق العاده اى بود. حس فوق العاده اى اســت که به عقب نگاه کنم 
و ببینیم در حالى کــه اولین لگدهایم به توپ را در خیابان هاى 
مادیــرا زدم و بعد از آن چه موفقیت هایى کســب کردم. نعمت 
استعداد به من اعطا شده است و سخت تلاش کردم تا بیشترین 
اســتفاده را از آن داشــته باشــم. البته بدون همــکارى افراد 
بســیارى که در سطح حرفه اى به من کمک کردند به این سطح 
نمى رسیدم.» ستاره پرتغالى که بیش از 300 میلیون هوادار در 

شــبکه هاى اجتماعى مختلف (توئیتر، فیس بوك و اینستاگرام) 
دارد از هواداران و نزدیکانش نیز تشــکر کــرد: «از هوادارانم به 
خاطر حمایت ها و انگیزه اى که به من دادند تا سخت تلاش کنم 
و مقابل همه چالش ها بهترین عملکردم را داشــته باشــم بسیار 
سپاســگزارم. این لحظه را تقدیم خانواده ام مى کنم که همیشه 
در لحظات خوب و بد کنارم بودند. همینطور دوستانم که زمانى 
که بچه اى مملو از رویاهایم بودم به من باور داشتند. از مربیان و 
هم تیمى هایم و همه تیم هایم شامل تیم ملى پرتغال نیز متشکرم 
کــه فرصت هایى را در اختیار من قرار دادند.» رونالدو در ســال 
2017 رکوردهــاى دیگرى هم ثبت کرد. بــه طور مثال تبدیل 
به اولین بازیکن تاریخ شــد که در 3 فینــال چمپیونزلیگ گل 
مى زند یا آن که اولین بازیکــن تاریخ بوده که در همه بازى هاى 
مرحله گروهى لیگ قهرمانان اروپا گل مى زند. ستاره پرتغالى در 

ســال 2018 مهمترین تورنمنت فوتبالى را در پیش دارد و باید 
همراه با تیم ملى کشــورش در جام جهانى روسیه شرکت کند. 
قهرمان یورو 2016 امید زیادى دارد تا با تکیه بر ابرســتاره خود 

موفقیتش در یورو را در جام جهانى هم تکرار کند. 

رونالدو: سال 2017 براى من فوق العاده بود تشکر CR7 از دوستانش

مورینیو به پل اســکولز که پس از پیروزى 2 - صفر منچستریونایتد از بازى 
پــل پوگبا ایراد گرفته بود پاســخ داد: «من فکر مى کنــم تنها کارى که پل 
اســکولز مى کند، انتقاد کردن است. من فکر نمى کنم که اظهار نظر کند بلکه 
فکر مى کنــم که او فقط انتقاد مى کند و این 2 کار با هم متفاوت هســتند. 
پل پوگبا همیشــه تمام تلاشش را براى ارایه بهترین بازى اش انجام مى دهد. 
گاهى اوقات خوب اســت و گاهى اوقات هم آنقدرها خوب نیست. این مشکل 
پل نیســت که درآمدش بیشــتر از آن چیزى اســت که پل اسکولز در زمان 

بازیگرى اش مى گرفت. این مشــکلى است که فوتبال به وجود آورده است. من فکر مى کنم که اسکولز 
در طول تاریخ به عنوان یک بازیکن پدیده شــناخته خواهد شــد نه به عنوان یک مفســر خوب. من 
فکر مى کنم که اســکولز دوست دارد اینجا کار کند. اگر پل یک روز تصمیم بگیرد سرمربى شود، آرزو 

مى کنم بتواند 25 درصد از موفقیت هایى که من داشتم را کسب کند.»

زلاتان ایبراهیموویچ از رسانه هاى کشورش انتقاد کرد و گفت که آن ها او را 
آنقدر که لیاقتش را دارد مورد احترام و تجلیل قرار نمى دهند: «رسانه هاى 
ســوئدى چه کار مى کنند؟ از من دفاع مى کنند یا به من حمله مى کنند؟ 
آن هــا هنوز هم به مــن حمله مى کنند چون نمى تواننــد بپذیرند که من 
ایبراهیموویچ هستم. شاید من بهترین بازیکن تاریخ سوئد هستم. کارى که 
من انجام داده ام را هیچ کســى در این کشور انجام نداده است. توپ طلاى 
فوتبال ســوئد تا الان حداکثر فقط 2 بار به یک بازیکن داده شــده اما من 
چند بار آن را برده ام؟ 11 بار. چنین اتفاقى هرگز نیفتاده است. کارى که من در سوئد انجام داده ام، 
هرگز رخ نداده است.» زلاتان در پاسخ به این سوال که رسانه هاى سوئدى احساس مى کنند او بیش 
از اندازه مغرور است، اظهار داشت: «مهم نیست. من بهترین بازیکن سوئد هستم. با این وضعیت آیا 

شما افتخار نمى کنید، آیا قدر کارهایى که انجام داده اید را مى دانید یا نه؟»

زخم زبان مورینیو به اسکولز  زلاتان: رسانه  هاى سوئد چشم دیدنم را ندارند

ماجراى طارمى و جاى خالى رسانه هاى منتقد 
در چنــد روز اخیر آنقدر رســانه ها دربــاره مهدى طارمى 
و وضعیــت آینــده اش مطلب منتشــر کرده انــد که نوعى 
حساســیت و مخاطب گریزى درباره اخبــار مربوط به این 
ملى پوش پرســپولیس به وجود آمده اســت. در این که طارمــى در 2 فصل 
اخیر از تاثیرگذارترین بازیکنان پرســپولیس و تیم ملى بوده شــکى نیست و 
کســى نمى تواند نقش آقاى گل 2 دوره اخیر لیگ را در موفقیت ها و قهرمانى 
سرخ پوشــان انکار کند. اما کار رسانه فقط انتشــار خبر و تعریف و تمجید از 
قهرمانان نیســت و گاهى نیاز است که مثل یک جراح حاذق وارد میدان شود 
و با واکاوى و نقد، دردها را بیان و درمان کند. تعریف و تمجید از پرســپولیس 
که یکى از طلایى ترین دوران هاى خود را با برانکو سپرى مى کند جاى خود و 
نقد مسئولان و مدیران آن در مسئله بغرنجى که به خاطر فسخ قرارداد مهدى 
طارمى با باشگاه ریزه اسپور ترکیه و بازگشت به پرسپولیس داشت به جاى خود 
باید پرداخته شود. این که اکثر رسانه هاى ورزشى و حتى غیرورزشى علاقه مند 
به پرسپولیس هستند و یا به خاطر طرفداران زیاد آن تمایل بیشترى به پوشش 
اخبار این تیم دارند منطقى اســت با این حال این منطق نباید اســیر علقه و 
هوادارى شــود و واقعیت ها را نادیده بگیرد. وقتى ماجراى طارمى و ریزه اسپور 
و حکم ســنگینى که فیفا علیه او و باشگاه پرســپولیس را صادر کرد بررسى 
مى کنیم جاى خالى رســانه ها در ترغیب و تشویق و حتى تهدید مسئولان و 
نهادهاى مربوطه براى پیگیرى مقصران اصلى این اتفاق و استیفاى حق باشگاه 
پرسپولیس و هواداران میلیونى آن و در نهایت فوتبال ایران را خالى مى بینیم. 
اکثر رسانه ها در این داستان فقط نشردهنده و بازتاب کننده اتفاقات بوده اند و 
کمتر نشانى از نقد و واکاوى ماجرا و شناسایى مقصر یا مقصران دیده مى شود. 
این گزینه فقط محدود به چند مقاله یا تحلیل و مصاحبه اعتراضى نســبت به 
مدیریت باشــگاه و شخص طارمى است اما هیچ رسانه اى عمق مسئله را مورد 
توجه قرار نداده و از مســئولان باشگاه پرســپولیس، وزارت ورزش و جوانان، 
فدراســیون فوتبال و حتى دستگاه هاى نظارتى نپرسیده که پولى که به گفته 
حسین هدایتى عضو ســابق هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس به طارمى براى 
پرداخت حق فســخ به باشگاه ریزه اسپور در اختیار او قرار داده شد، کجاست؟ 
چه شــده است؟ اگر تبدیل به پورشه شده چرا از طارمى بازخواست نمى شود 
و کســى او را براى برگرداندن آن تحت فشار نمى گذارد؟ چرا مدیران مسئول 
پرسپولیس مورد مواخذه قرار نمى گیرند و چرا کسى پاسخگوى زیان هنگفت 
مالى و معنوى پرســپولیس نیست؟ اینجاست که جاى خالى رسانه هاى پویا و 

منتقد و بى طرف به شدت احساس مى شود. 
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تازه واردهایى که هنوز شکوفا نشده اند

معتبر  لیگ هاى  در  فصل  از  نیمى  تقریبا 
اروپایى ســپرى شده اســت. تیم هاى 
مختلف در تابستان گذشته نقل وانتقالات 
خریدها  این  از  خیلى  اما  داشتند  زیادى 
تــا اینجاى فصــل آنطور کــه انتظار 
مى رفت موفــق نبوده اند. عثمان دمبله، 
تئو هرنانــدز، آندره ســیلوا، بونوچى، 
درینک واتر و... برخى از سرشناس ترین 
در  فعلا  کــه  هســتند  نقل وانتقالاتى 
در  نیافته اند.  جا  جدیدشان  باشگاه هاى 
ادامه نگاهى خواهیم داشت به بازیکنانى 
که ســال 2017 را چندان خوب به پایان 
نبرده اند و حالا در همین روزهاى آغازین 
ســال جدید میلادى به دنبــال اثبات 

شایستگى هاى خود خواهند بود.
دمبله: این بازیکــن با مبلغى در حدود 145 
میلیــون یورو به عنــوان جانشــین نیمار به 
بارسلونا ملحق شد اما مصدومیت باعث شد که 
بیش از 3 ماه از میادین دور باشد. این بازیکن 

فعلا نتوانسته چیزى از خود ارایه بدهد. 

از  یکى  کــه  بازیکن  ایــن  هرنانــدز:  تئو 
جنجالى ترین نقل وانتقالات تابســتانى بود با 
28 میلیون یورو به رئال مادرید ملحق شــد. 
تئو طلســم جا بــه جا نشــدن بازیکن میان 
رئــال و اتلتیکو را شکســت. این بازیکن فعلا 
در تیم زیدان جایگاهى براى خودش دســت 

و پا نکرده است. 
ویتولو: انتقال وى از ســویا به اتلتیکو یکى 
از جنجالى ترین نقل وانتقالات تابســتان بود. 
اتلتیکو نمى توانســت بازیکــن بخرد و بدین 
ترتیب ایــن بازیکن موقتا راهى لاس پالماس 
شــد اما در این تیم هم مصدوم شــد. ویتولو 
در حــال حاضر به عنــوان بازیکن مصدوم به 

اتلتیکو ملحق شده است. 
در  گل  یک  فقــط  کاتالان ها  مهاجم  بویان: 
این فصل براى آلاوز به ثمر رسانده است. این 
بازیکن به صورت قرضى از اســتوك به آلاوز 
ملحق شد و به نظر نمى رسد که شانسى براى 

ماندنش در این تیم وجود داشته باشد. 
امره مور: ســلتاویگو براى خرید این بازیکن 

ترکیه اى از دورتموند تلاش زیادى انجام داد 
اما روند هماهنگى او با تیم جدیدش بســیار 
کند بوده اســت. او دومین خرید گران قیمت 

تاریخ سلتا به شمار مى رود. 
لاکازت: مهاجم فرانسوى با 53 میلیون یورو 
تبدیل به گران ترین خرید تاریخ آرسنال شد 
اما در این فصل در لیگ انگلیس در 18 بازى 
فقط 8 گل زده و درخشان ظاهر نشده است. 
خسه رودریگز: بازیکن ســابق رئال مادرید 
و پى اس جى در اســتوك سیتى هم عملکرد 
خوبى نداشــته و در 9 بازى فقط یک گل زده 

است. 
رناتو ســانچز: این بازیکن که سال گذشته 
جایزه پســر طلایى را برد، از بایرن به صورت 
قرضى به ســوانزى ملحق شد. این بازیکن تا 
پایان فصل در انگلیس مى ماند اما عملکردش 

چنگى به دل نزده است. 
انزو زیدان: پســر ارشد سرمربى رئال مادرید 

پس از نیم فصل حضور در آلاوز فقط 2 بازى 
در لالیــگا و 2 بازى در کوپــا دل رى در این 
تیم داشت و حالا به تیم لوزان سوئیس ملحق 

شده است. 
فرنانــدو یورنته: این مهاجم در تابســتان 
پیشــنهادهاى زیادى داشــت اما در نهایت با 
15 میلیون یورو به تاتنهام ملحق شد. مهاجم 
اسپانیایى این فصل فقط یک گل زده است. 

درینک واتر: هافبک انگلیســى در تابستان از 
لسترســیتى به چلسى پیوست اما مصدومیت 

باعث شد که ثبات کافى را نداشته باشد. 
بونوچــى: مدافع ایتالیایى پــس از 8 فصل 
حضــور در یوونتوس بــا 40 میلیون یورو به 
میلان ملحق شــد. خیلى ها انتظار داشتند با 
انتقال دیوار ایتالیایى به سن سیرو خط دفاع 
میلانى ها ســر و ســامان بگیرد اما بونوچى با 
دســتمزد ســالانه 7،5 میلیون یورو هنوز در 

روسونرى درخشش کافى را نداشته است. 

از خرید نجومى بارسا 
تا دیوار ایتالیایى

کین در جریان پیروزى مقابل ساوتهمپتون توانست 3 گل به ثمر برساند و فاصله اش را با کاوانى صدرنشین کاهش دهد. این گل او را به فاصله یک 
گل از صدر جدول یعنى کاوانى رساند. در حال حاضر کاوانى با 19 گل صدرنشین است و هرى کین با 18 گل در رده دوم قرار گرفته است و محمد 
صلاح از لیورپول و ایکاردى از اینتر با 17 گل در رده سوم قرار دارند. نحوه محاسبه این فهرست به این شکل است که 5 لیگ برتر اروپا با ضریب 2 
محاسبه مى شوند و لیگ هایى با یک سطح پایین تر با ضریب 1,5 محاسبه مى گردند. ضعیف ترین لیگ هاى اروپا نیز با ضریب یک حساب مى شوند. 

رقابت کاوانى و 
کین براى کفش 

طلاى 2018


